平成 31年３月１日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ロ コ ン ド

代表社名 代 表 取 締 役 社 長 田中 裕輔

（コード番号：3558 東証マザーズ）

問合せ先 取締役兼管理本部ディレクター 田 村  淳

 （ TEL. 03-5465-8022）

株式会社モバコレの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、平成 31 年３月１日付けにて、以下のとおり株式会社千趣会より株式会社モバコレ株

式の全株式を取得することを決定し、同日付にて契約を締結しましたので、お知らせいたします。

１．株式の取得の理由

 株式会社モバコレは、主に 20 代の女性向けファッション商品を取り扱うショッピングサイト

「モバコレ」を運営しております。

 当社は、「業界に革新を、お客さまに自由を」という経営理念の下、「自宅で試着、気軽に返品」

できる、靴とファッションの EC サイト「LOCONDO.jp」を軸とする「EC 事業」、「EC 事業」で構築

した IT・物流インフラ等を共有・活用した「プラットフォーム事業」、「EC 事業」及び「プラッ

トフォーム事業」のサービス活用し、自社でブランド運営を行う「ブランド事業」を展開してお

ります。

 当社の EC サイト「LOCONDO.jp」におけるメインユーザーは 30 代・40 代の女性であり、当社

が株式会社モバコレの株式を取得することにより、当社がこれまで訴求できていなかったユーザ

ー層への当社サービス訴求が期待でき、また、株式会社モバコレは当社が提供するプラットフォ

ームサービスを活用することにより、より効率的な事業運営を行うことができ、それぞれの企業

価値向上を図ることができると考えております。

２．異動する子会社（株式会社モバコレ）の概要

（１） 名 称 株式会社モバコレ

（２） 所 在 地 東京都品川区西五反田七丁目 19 番１号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 山田 雄一

（４） 事 業 内 容 通信販売業

（５） 資 本 金 120百万円

（６） 設 立 年 月 日 平成 18年２月 28日

（７） 大株主及び持株比率 株式会社千趣会 100.0％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 記載すべき事項はありません。

人 的 関 係 記載すべき事項はありません。

取 引 関 係 記載すべき事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成 27年 12月期 平成 28年 12月期 平成 29年 12月期

純 資 産 427百万円 196百万円 236百万円

総 資 産 1,102 百万円 790百万円 833百万円

売 上 高 2,879 百万円 2,682 百万円 2,549 百万円

営 業 利 益 127百万円 110百万円 56 百万円

経 常 利 益 123百万円 109百万円 57 百万円

当 期 純 利 益 90 百万円 76 百万円 39 百万円

４．株式取得の相手先の概要

（１） 名 称 株式会社千趣会

（２） 所 在 地 大阪府大阪市北区同心１-８-９

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 梶原 健司

（４） 事 業 内 容 通信販売事業/ブライダル事業/法人事業/その他

（５） 資 本 金 22,304百万円

（６） 設 立 年 月 日 1955年 11月９日

（７） 純 資 産 39,318百万円

（８） 総 資 産 73,864百万円

（９） 大株主及び持株比率

株式会社ブレストシーブ（6.99%）

凸版印刷株式会社（3.52%）

株式会社三井住友銀行（3.19%）

大日本印刷株式会社（2.89%）

株式会社みずほ銀行（2.14%）

日本生命保険相互会社（1.51%）

株式会社三菱 UFJ銀行（1.44%）

三井住友信託銀行（1.35%）

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口５）

（1.32%）

千趣会グループ従業員持株会 （1.26%）

（10）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 記載すべき事項はありません。

人 的 関 係 記載すべき事項はありません。

取 引 関 係 記載すべき事項はありません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
関連当事者に該当しません。

５．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

0 株

（議決権の数：0個）

（議決権所有割合：0.0％）

（２） 取 得 株 式 数
8,000 株

（議決権の数：8,000個）

（３） 取 得 価 額 株式会社モバコレの普通株式  488百万円

（４） 異動後の所有株式数

8,000 株

（議決権の数：8,000個）

（議決権所有割合：100.0％）

６．日 程

（１） 契 約 締 結 日 平成 31年３月１日

（２） 株 式 譲 渡 実 行 日 平成 31年３月 29日（予定）

７．今後の見通し

 本件による当社連結業績に与える影響は、平成 31 年２月期決算短信にて公表する連結業績予

想に織り込む予定です。

以 上